impugnación y en consecuencia, debe incluirse al postulante en el orden de mérito respectivo, 

con la calificación debida, a la que corresponde adunarse el 25% por poseer el título de 

abogado, por lo que su calificación queda establecida en la suma total de doscientos 

veinticinco (225) puntos.  

66.- Tratamiento de la impugnación de Itatí 

de los Milagros Encinas Lasala: 

Con relación a la aclaración solicitada por la 

impugnante, se le hace saber que la respuesta correcta para la pregunta 4 del Tema 42 es la 

opción a), conforme lo establece el artículo 136, inciso 3 del Régimen Jurídico para los